



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 006/2017

### PREGÃO PRESENCIAL/SRP N°. 003/2017

Aos treze dias do mês de fevereiro de 2017, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o n°. 34.887.950/0001-00, sediada na Av. Castelo Branco, n° 821, Bairro Centro, na cidade Brasil Novo, Estado do Pará, neste ato representado pelo **Sr. Eliezio Buchinger**, Secretário Municipal de Saúde de Brasil Novo, no uso da competência que lhe foi atribuída, resolve REGISTRAR OS PREÇOS dos fornecedores abaixo elencados, vencedores do Pregão Presencial SRP n.º 003/2017, sob o regime de compras pelo sistema de registro de preços para o fornecimento de Medicamentos, Insumos, Material Técnico, Hospitalar e Gases Medicinal, para a manutenção das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde, observadas as disposições contidas nas Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 027/2017. DO OBJETO E FORNECEDOR

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para a eventual fornecimento de Medicamentos, Insumos, Material Técnico, Hospitalar e Gases Medicinal, para a manutenção das atividades fins do Fundo Municipal de Saúde, sendo os quantitativos estimados e os itens a serem registrados os constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital do Pregão Presencial SRP n. 003/2017.

a) Fornecedor **CAMPOS & COSTA LTDA**, CNPJ n.º 17.073.738/0001-81, com sede na Trav. Raimundo de Oliveira, n° 4012, Jardim Independente I, Altamira/PA, CEP: 68.372-612, telefone: (93) 3515-1620, representada por sua proprietária, Sra. Withamara da Costa Campos, (brasileira, casada), residente e domiciliado na Trav. Raimundo de Oliveira, n° 4012, Bairro Jardim Independente I, Altamira/PA, RG n.º 3694012 SSP/PA, CPF n.º 746.435.412-53.

LOTE 01 - MEDICAMENTO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Ácido acetilsalicílico 100 mg	SOBRAL	COMP	16.250	0,02	325,00
2	Ácido fólico 5mg	SOBRAL	COMP	7.800	0,07	546,00
3	Albendazol comprimido mastigável 400 mg	PRATI	COMP	3.900	0,50	1.950,00
4	Albendazol 40 mg/ml suspensão oral	CIMED	FR	910	1,30	1.183,00
5	Atenolol 50mg	PRATI	COMP	6.500	0,10	650,00
6	Azitromicina 500mg	PRATI	COMP	975	0,65	633,75
7	Azitromicina 600 mg suspensão oral	PRATI	FR	715	5,00	3.575,00
8	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI c/ 4ml Injetável	TEUTO	AMP	130	3,00	390,00
9	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI c/ 4ml Injetável	TEUTO	AMP	130	2,90	377,00
10	Cefalexina 50mg/ml suspensão oral	TEUTO	FR	488	7,00	3.416,00
11	<b>Cefalexina 500mg cápsula</b>	PRATI	COMP	7.800	0,50	3.900,00
12	Dexametazona 0,1mg/ml elixir	SOBRAL	FR	488	1,50	732,00
13	Dexametazona 0,1% creme	SOBRAL	TB	975	1,60	1.560,00
14	Dexclorferinamina, maleato 2mg/5ml solução oral	PRATI	FR	488	2,20	1.073,60
15	Digoxina 0,25 mg	PRATI	COMP	1.950	0,12	234,00
16	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral	SOBRAL	FR	585	0,80	468,00
17	Fluconazol 150 mg capsula - cartela c/ 01 comp.	PRATI	COMP	1.950	0,30	585,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



18	Furosemida 40 mg	GEOLAB	COMP	9.750	0,05	487,50
19	Glibenclamida 5 mg	CIMED	COMP	19.500	0,05	975,00
20	Hidroxido de Alumínio susp. Oral	SOBRAL	FR	390	1,90	741,00
21	Ibuprofeno 20mg/ml suspensão oral	PRATI	FR	975	2,02	1.969,50
22	Ipratrópio – brometo 0,25 mg/ml – sol. Inalante	HIPOLABOR	FR	33	2,00	66,00
23	Losartana 50 mg	PRATI	COMP	19.500	0,10	1.950,00
24	Mebendazol 100 mg	SOBRAL	COMP	1.950	0,05	97,50
25	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral	SOBRAL	FR	390	1,00	390,00
26	Metformina, cloridrato 850 mg	PRATI	COMP	19.500	0,09	1.755,00
27	Metildopa 250 mg	PRATI	COMP	9.750	0,36	3.510,00
28	Metoclopramida, cloridrato de solução oral 4mg/ml	MARIOL	FR	163	1,00	163,00
29	Metronidazol 250 mg	PRATI	COMP	9.750	0,10	975,00
30	Metronidazol 40 mg/ml solução oral	PRATI	FR	488	3,00	1.464,00
31	Nistatina 100.000 UI/ml suspensão oral	MARIOL	FR	488	3,00	1.464,00
32	Omeprazol 20 mg	PRATI	COMP	13.000	0,08	1.040,00
33	Paracetamol 200 mg/ml solução oral	SOBRAL	FR	488	0,80	390,40
34	Prednisona 5 mg	PRATI	COMP	650	0,30	195,00
35	Prednisona 20mg	PRATI	COMP	9.750	0,30	2.925,00
36	Sais p/ reidratação oral	PRATI	PCT	975	0,85	828,75
37	Sivastatina 20 mg	CIMED	COMP	3.900	0,12	468,00
38	Solução de iodeto de potássio 100 ml	MARIOL	FR	39	1,80	70,20
39	Sulfametoxazol + trimetropina 400 mg + 80 mg	PRATI	COMP	6.500	0,14	910,00
40	Sulfametoxazol + trimetropina 40 mg + 8 mg/ml susp	PRATI	FR	650	1,00	650,00
41	Sulfato ferroso 40 mg	NATULAB	COMP	16.250	0,06	975,00
42	Sulfato ferroso 25 mg solução oral	NATULAB	FR	1.625	1,80	2.925,00
<b>TOTAL</b>						<b>48.983,20</b>

**LOTE 02 - MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA: CONTRA PARTIDA DO MUNICÍPIO**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Ambroxol (6MG/100ML) adulto	MARIOL	FR	650	2,00	1.300,00
2	Ambroxol 3MG / 100 ml infantil	MARIOL	FR	650	2,00	1.300,00
3	Ampicilina 500 mg capsula	PRATI	COMP	3.900	0,25	975,00
4	Ampicilina 250mg susp 150 ml	PRATI	FR	975	3,00	2.925,00
5	Atenolol 25 mg	PRATI	COMP	16.250	0,08	1.300,00
6	Benzoato de Benzila solução	BELFAR	FR	33	1,30	42,90
7	Brometo butilescopolamina gotas	E M S	FR	98	9,00	882,00
8	Bromoprida gotas	HIPOLABOR	FR	130	4,00	520,00
9	Cetoconazol 200 mg. Comp.	PRATI	COMP	11.700	0,10	1.170,00
10	Cetoconazol creme 30 gr.	SOBRAL	TB	650	2,30	1.495,00
11	Dersani original – loção oleosa – A base de A.G.E e T.C.M vitamina A e E 100ml	MOPH	FR	33	7,00	231,00
12	Diclofenaco de sódio 50 mg.	PRATI	COMP	7.800	0,07	546,00
13	Diclofenaco gotas 10 ML	CIMED	FR	780	2,00	1.560,00
14	Diclofenaco gel 60G	NEOQUIMICA	TB	33	6,00	198,00
15	Dimeticona 10 ml gotas	HIPOLABOR	FR	975	1,40	1.365,00
16	Fenoterol	HIPOLABOR	FR	65	1,40	91,00
17	Metronidazol + Nistatina 50 gr. Creme	PRATI	TB	780	5,00	3.900,00
18	Neomicina + bacitracina 10 gr.	SOBRAL	TB	1.300	1,40	1.820,00
19	Nifedipina 10mg	CIMED	COMP	3.250	0,13	422,50
20	Nifedipina 20mg	CIMED	COMP	3.250	0,13	422,50
21	Nimesulida 100 mg	CIMED	COMP	4.875	0,10	487,50
22	Nimesulida gotas	CIMED	FR	650	2,00	1.300,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



23	Nistatina creme vaginal	PRATI	TB	650	5,00	3.250,00
24	Ouvidonal solução otológica	NEOQUIMICA	FR	39	7,62	297,18
25	Polivitaminico suspensão oral 100 ML	NATULAB	FR	780	3,50	2.730,00
26	Prometazina 25mg - (Fernegan)	PRATI	COMP	1.950	0,15	292,50
27	Salbutamol xarope	MARIOL	FR	98	1,65	161,70
28	Secnidazol 1.000 mg	PRATI	COMP	1.300	0,50	650,00
<b>TOTAL</b>						<b>31.634,78</b>
<b>LOTE 05 - MEDICAMENTO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Ácido acetilsalicílico 100mg	SOBRAL	COMP	48.750	0,02	975,00
2	Ácido fólico 5mg	SOBRAL	COMP	23.400	0,07	1.638,00
3	Albendazol comprimido mastigável 400 mg	PRATI	COMP	11.700	0,50	5.850,00
4	Albendazol 40 mg/ml suspensão oral	CIMED	FR	2.730	1,30	3.549,00
5	Atenolol 50mg	PRATI	COMP	19.500	0,10	1.950,00
6	Azitromicina 500mg	PRATI	COMP	2.925	0,65	1.901,25
7	Azitromicina 600 mg suspensão oral	PRATI	FR	2.145	5,00	10.725,00
8	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI c/ 4 ml Injetável	TEUTO	AMP	390	3,00	1.170,00
9	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI c/ 4 ml Injetável	TEUTO	AMP	390	2,90	1.131,00
10	Cefalexina 50 mg/ml suspensão oral	TEUTO	FR	1.463	7,00	10.241,00
11	Cefalexina 500 mg cápsula	PRATI	COMP	23.400	0,50	11.700,00
12	Dexametazona 0,1mg/ml elixir	SOBRAL	FR	1.463	1,50	2.194,50
13	Dexametazona 0,1% creme	SOBRAL	TB	2.925	1,60	4.680,00
14	Dexclorferinamina, maleato 2mg/5ml solução oral	PRATI	FR	1.463	2,20	3.218,60
15	Digoxina 0,25 mg	PRATI	COMP	5.850	0,12	702,00
16	Dipirona sódica 500 mg/ml solução oral	SOBRAL	FR	1.755	0,80	1.404,00
17	Fluconazol 150 mg capsula - cartela c/ 01 comp.	PRATI	COMP	5.850	0,30	1.755,00
18	Furosemida 40 mg	GEOLAB	COMP	29.250	0,05	1.462,50
19	Glibenclamida 5 mg	CIMED	COMP	58.500	0,05	2.925,00
20	Hidróxido de Alumínio susp. Oral	SOBRAL	FR	1.170	1,90	2.223,00
21	Ibuprofeno 20mg/ml suspensão oral	PRATI	FR	2.925	2,02	5.908,50
22	Ipratrópio – brometo 0,25 mg/ml – sol. Inalante	HIPOLABOR	FR	98	2,00	196,00
23	Losartana 50 mg	PRATI	COMP	58.500	0,10	5.850,00
24	Mebendazol 100 mg	SOBRAL	COMP	5.850	0,05	292,50
25	Mebendazol 20mg/ml suspensão oral	SOBRAL	FR	1.170	1,00	1.170,00
26	Metformina, cloridrato 850 mg	PRATI	COMP	58.500	0,09	5.265,00
27	Metildopa 250 mg	PRATI	COMP	29.250	0,36	10.530,00
28	Metoclopramida, cloridrato de solução oral 4mg/ml	MARIOL	FR	488	1,00	488,00
29	Metronidazol 250 mg	PRATI	COMP	29.250	0,10	2.925,00
30	Metronidazol 40 mg/ml solução oral	PRATI	FR	1.463	3,00	4.389,00
31	Nistatina 100.000 UI/ml suspensão oral	MARIOL	FR	1.463	3,00	4.389,00
32	Omeprazol 20mg	PRATI	COMP	39.000	0,08	3.120,00
33	Paracetamol 200 mg/ml solução oral	SOBRAL	FR	1.463	0,80	1.170,40
34	Prednisona 5 mg	PRATI	COMP	1.950	0,30	585,00
35	Prednisona 20mg	PRATI	COMP	29.250	0,30	8.775,00
36	Sais p/ reidratação oral	PRATI	PCT	2.925	0,85	2.486,25
37	Sivastatina 20mg	CIMED	COMP	11.700	0,12	1.404,00
38	Solução de iodeto de potássio iodada (tópico) 1.000ml	MARIOL	FR	156	1,80	280,80
39	Sulfametoxazol + trimetropina 400 mg + 80	PRATI	COMP	19.500	0,14	2.730,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
40	mg Sulfametoxazol + trimetropina 40 mg + 8 mg/ml susp	PRATI	FR	1.950	1,00	1.950,00
41	Sulfato ferroso 40mg	NATULAB	COMP	48.750	0,06	2.925,00
42	Sulfato ferroso 25mg solução oral	NATULAB	FR	4.875	1,80	8.775,00
<b>TOTAL</b>						<b>146.999,30</b>
<b>LOTE 06 - MEDICAMENTOS ATENÇÃO BÁSICA: CONTRA PARTIDA DO MUNICÍPIO</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Ambroxol (6MG/100ML) adulto	MARIOL	FR	1.950	2,00	3.900,00
2	Ambroxol 3MG / 100 ml infantil	MARIOL	FR	1.950	2,00	3.900,00
3	Ampicilina 500 mg capsula	PRATI	COMP	11.700	0,25	2.925,00
4	Ampicilina 250mg susp 150 ml	PRATI	FR	2.925	3,00	8.775,00
5	Atenolol 25 mg	PRATI	COMP	48.750	0,08	3.900,00
6	Benzoato de Benzila solução	BELFAR	FR	98	1,30	127,40
7	Brometo butilescopolamina gotas	E M S	FR	293	9,00	2.637,00
8	Bromoprida gotas	HIPOLABOR	FR	390	4,00	1.560,00
9	Cetoconazol 200 mg. Comp.	PRATI	COMP	35.100	0,10	3.510,00
10	Cetoconazol creme 30 gr.	SOBRAL	TB	1.950	2,30	4.485,00
11	Dersani original – loção oleosa – A base de A.G.E e T.C.M vitamina A e E 100ml-	MOPH	FR	98	7,00	686,00
12	Diclofenaco de sódio 50 mg.	PRATI	COMP	23.400	0,07	1.638,00
13	Diclofenaco gotas 10 ML	CIMED	FR	23.400	2,00	46.800,00
14	Diclofenaco gel 60G	NEOQUIMICA	TB	98	6,00	588,00
15	Dimeticona 10 ml gotas	HIPOLABOR	FR	2.925	1,40	4.095,00
16	Fenoterol	HIPOLABOR	FR	195	1,40	273,00
17	Metronidazol + Nistatina 50 gr. Creme	PRATI	TB	2.340	5,00	11.700,00
18	Neomicina + bacitracina 10 gr.	SOBRAL	TB	3.900	1,40	5.460,00
19	Nifedipina 10mg	CIMED	COMP	9.750	0,13	1.267,50
20	Nifedipina 20mg	CIMED	COMP	9.750	0,13	1.267,50
21	Nimesulida 100 mg	CIMED	COMP	14.625	0,10	1.462,50
22	Nimesulida gotas	CIMED	FR	1.950	2,00	3.900,00
23	Nistatina creme vaginal	PRATI	TB	1.950	5,00	9.750,00
24	Ouvidonal solução otológica	NEOQUIMICA	FR	117	7,62	891,54
25	Polivitaminico suspensão oral 100 ML	NATULAB	FR	2.340	3,50	8.190,00
26	Prometazina 25mg - (Fernegan)	PRATI	COMP	5.850	0,15	877,50
27	Salbutamol xarope	MARIOL	FR	293	1,65	483,45
28	Secnidazol 1.000 mg	PRATI	COMP	3.900	0,50	1.950,00
<b>TOTAL</b>						<b>136.999,39</b>
<b>LOTE 09 - MATERIAL TÉCNICO - BLOCO ATB</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira pct. c/100	THEOTO	PCT	33	4,00	132,00
2	Água para injeção 10ml	EQUIPLEX	AMP	130	0,30	39,00
3	Agulha 13x4,5 cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	7	10,00	70,00
4	Agulha 20x5,5 cx c/ 100 unidade	SOLIDOR	CX	7	10,00	70,00
5	Agulha 25x8 cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	7	10,00	70,00
6	Agulha 30x7 cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	13	10,00	130,00
7	Agulha 30x8 cx c/100 unidades	SOLIDOR	CX	1	10,00	10,00
8	Agulha 25x7 cx c/100 unidades	SOLIDOR	CX	7	10,00	70,00
9	Álcool em gel frasco peq 500G	CINORD	FR	13	5,00	65,00
10	Álcool 70% 1.000 ml	CINORD	FR	33	5,00	165,00
11	Álcool 96% 1.000ml	ITAJAI	FR	33	5,00	165,00
12	Algodão 500g	POLAR FIX	UND	13	9,50	123,50
13	Algodão Ortopédico 10 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	33	8,00	264,00
14	Algodão Ortopédico 15 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	33	9,00	297,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



15	Algodão Ortopédico 20 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	33	10,00	330,00
16	Almotolia 500 ml	KOLPLAST	FR	8	4,00	32,00
17	Atadura crepe 10 cm C/12	ORTOFEN	PCT	23	4,50	103,50
18	Atadura crepe 15 cm C/12	ORTOFEN	PCT	23	5,50	126,50
19	Atadura crepe 20 cm C/12	ORTOFEN	PCT	23	6,50	149,50
20	Atadura gessada 10 cm	ORTOFEN	UND	16	3,00	48,00
21	Atadura gessada 15 cm	ORTOFEN	UND	16	3,00	48,00
22	Atadura gessada 20 cm	ORTOFEN	UND	16	4,00	64,00
23	Aparelho de Glicemia compatível com a fita ONCALL PLUS	MEDLEVENSOHN	UND	4	50,00	200,00
24	Bolsa de KARAH 19x64mm c / 10 und	CONVATEC	CX	8	80,00	640,00
25	Bolsa de Colostomia 50 mm com 10 und	MEDSONDA	PCT	3	6,00	18,00
26	Balança de banheiro	SUPERMEDY	UND	13	45,00	585,00
27	Canulas de guedel tam de 0 à 5 kts	PROTEC	UND	3	6,00	18,00
28	Colagenase pomada	CRISTALIA	TB	39	12,00	468,00
29	Coletor de urina estéril	J PROLAB	UND	8.125	0,35	2.843,75
30	Coletor de urina esteril 80 ml (tampa vermelha)	J PROLAB	UND	650	0,35	227,50
31	Clorexidina Degermante 1 L	RIOQUIMICA	FR	16	16,00	256,00
32	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, 45CMX50CM, TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPÁCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	REAL MINAS	UND	4	65,00	260,00
33	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BIURINE: - CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA, PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME; TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 120CM PERMITE A PASSAGEM DA SECREÇÃO ENTRE O PACIENTE E A BOLSA COLETORA; TIRA DE DEAMBULAÇÃO; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL QUE; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO QUE PERMITE A SAÍDA DO AR DA BOLSA, DANDO MAIOR APROXIMAÇÃO À AFERIÇÃO DO VOLUME DA URINA; VÁLVULA ANTI- REFLUXO, TIPO MEMBRANA. BOLSA COLETORA EM PVC FLEXÍVEL, COM DUPLA FACE, SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 2.000ML E ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA	SOLIDOR	UND	33	4,00	132,00
34	Descartex 20 litros cx com 20 unidades	DESCARPACK	CX	4	80,00	320,00
35	Esparadrão impermeável - 10 cm x 4,5m	MISSNER	UND	39	7,00	273,00
36	Estetoscópio para aparelho de pressão	MEDICATE	UND	4	15,00	60,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



37	Equipo macro gotas	LABOR IMPORT	UND	65	1,50	97,50
38	Equipo micro gotas	LABOR IMPORT	UND	39	1,50	58,50
39	Fio Catgut Cromado agulhado N° 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	4	75,00	300,00
40	Fio Catgut Cromado agulhado N° 2-0 C/24	TECHNOFIO	CX	4	75,00	300,00
41	Fio Catgut Cromado 1-0 c/ ag 5 cm c/ 24	TECHNOFIO	CX	4	75,00	300,00
42	Fio Catgut Simples agulhado N° 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	4	75,00	300,00
43	Fio Catgut Simples agulhado N° 2-0 C/24	TECHNOFIO	CX	4	75,00	300,00
44	Fio de Seda N° 0-0 C/24	SHALON	CX	4	50,00	200,00
45	Fio de Seda N° 2-0 C/24	SHALON	CX	4	50,00	200,00
46	Fio de algodão agulhado N° 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	4	50,00	200,00
47	Fio de algodão agulhado N° 2-2 C/24	TECHNOFIO	CX	4	50,00	200,00
48	Fio de Nylon agulhado cortante N° 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	3	45,00	135,00
49	Fio de Nylon agulhado cortante N° 2-0 C/24	TECHNOFIO	CX	3	44,00	132,00
50	Fio de Nylon agulhado cortante N° 3-0 C/24	TECHNOFIO	CX	3	40,00	120,00
51	Fio de Nylon agulhado cortante N° 5-0 C/24	TECHNOFIO	CX	3	40,00	120,00
52	Fio de Nylon agulhado cortante N° 6-0 C/24	TECHNOFIO	CX	3	40,00	120,00
53	Fita adesiva crepe 18 mm	MISSNER	UND	8	4,00	32,00
54	Fita adesiva crepe 24mm	MISSNER	UND	8	4,00	32,00
55	Fita adesiva crepe 50 mm	MISSNER	UND	4	4,00	16,00
56	Fita Adesiva para Autoclave 19mmx30 Metros - Caixa com 50 und	MISSNER	UND	3	4,00	12,00
57	Fita de glicemia fácil caixa c/ 50 und (compatível com True Reab)	TRUE READ	CX	3	30,00	90,00
58	Fita de glicemia caixa c/ 50 und (ACCU-CHEK Active)	ROCHE	CX	13	54,79	712,27
59	Fixador p/ PCCU spray (frasco de metal) 100 ml/70gr, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico extra fino 95%, Carbowax 2,5%, Propelente- Butano 35%	KOLPLAST	UND	13	8,00	104,00
60	Gase pacote c/ 500 und. 7,5x7,5cm c/ 13 fios	MB TEXTIL	PCT	325	8,00	2.600,00
61	Garrote metros (látex)	LEMGRUBER	METROS	3	3,00	9,00
62	Gorro pacote c/100und	DESCARPACK	PCT	13	8,00	104,00
63	Kit PCCU "P" (escovinha, lamina, espátula, especulo) Kit Completo	KOLPLAST	UND	260	3,00	780,00
64	Kit PCCU "M" (escovinha, lamina, espátula, especulo) Kit Completo	KOLPLAST	UND	163	3,00	489,00
65	Kit PCCU "G" (escovinha, lamina, espátula, especulo) Kit Completo	KOLPLAST	UND	98	3,00	294,00
66	Kit de Nebulização Infantil	NS	KIT	7	13,00	91,00
67	Kit de Nebulização Adulto	NS	KIT	8	13,00	104,00
68	Lamina de bisturi n° 15 c/100 und	LABOR IMPORT	CX	4	24,00	96,00
69	Lamina de bisturi n° 23 c/ 100 und	LABOR IMPORT	CX	4	24,00	96,00
70	Lamina Cirúrgica em aço carbono: N ° 11 Cx c/ 100 und	LABOR IMPORT	CX	3	24,00	72,00
71	Lamina Cirúrgica em aço carbono: N ° 21 Cx c/ 100 und	LABOR IMPORT	CX	3	24,00	72,00
72	Lancetas cx c/ 200und	LABOR IMPORT	CX	7	14,00	98,00
73	Luva de procedimento "P" cx. c/100 unid	CREMER	CX	78	20,00	1.560,00
74	Luva de procedimento descart. "M" cx	CREMER	CX	59	20,00	1.180,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



	c/100 und					
75	Máscara descartável cx c/ 50 und	BIOSERVICE	CX	13	9,00	117,00
76	Micropore 10 x 4.5	MISSNER	UND	7	8,00	56,00
77	Nitrofurazona pomada 2 mg frasco c/500g	PRATI	POTE	8	20,00	160,00
78	Óculos de proteção	BIOSERVICE	UND	1	8,00	8,00
79	Povidine Tópico 1L	RIOQUIMICA	FR	16	16,00	256,00
80	Povidine Degermante 1L	RIOQUIMICA	FR	16	16,00	256,00
81	Scalp n° 19 cx c/100 und	LABOR IMPORT	CX	1	25,00	25,00
82	Scalp n° 21 cx c/100 und	LABOR IMPORT	CX	1	24,99	24,99
83	Scalp n° 23	LABOR IMPORT	UND	325	0,25	81,25
84	Scalp n° 27	LABOR IMPORT	UND	325	0,25	81,25
85	Seringa descartável 1 ml 13x4,5 c/ agulha	SR	UND	1.625	0,28	455,00
86	Seringa descartável 3 ml 20x5,5 c/ agulha	SR	UND	3.250	0,30	975,00
87	Seringa descartável 3 ml 25x7 c/ agulha	SR	UND	3.250	0,30	975,00
88	Seringa descartável 5 ml 25x7 c/ agulha	SR	UND	3.250	0,30	975,00
89	Seringa descartável 10ml 25x7 c/ agulha	SR	UND	1.625	0,35	568,75
90	Seringa descartável 20 ml 25x7 c/ agulha	SR	UND	1.625	0,39	633,75
91	Scalp n° 25 cx c/100 und	LABOR IMPORT	CX	1	24,79	24,79
92	Sonda de Foley 2 vias N° 08 (com balão)	SOLIDOR	UND	3	4,50	13,50
93	Sonda de Foley 2 vias N° 12 (com balão)	SOLIDOR	UND	3	4,50	13,50
94	Sonda de Foley 2 vias N° 16 (com balão)	SOLIDOR	UND	39	4,50	175,50
95	Sonda de Foley vias 2 N° 18 (com balão)	SOLIDOR	UND	39	4,50	175,50
96	Soro Fisiológico 500 ML	EQUIPLEX	FR	585	4,60	2.691,00
97	Soro Glicosado 500 ML	EQUIPLEX	FR	78	5,00	390,00
98	Solução de glutaraldeído - frasco plástico de 5000 ml pó ativador - frasco cristal	CINORD	GL	4	65,00	260,00
99	Termômetro clínico digital	INCOTERM	UND	7	14,80	103,60
<b>TOTAL</b>						<b>30.094,90</b>
<b>LOTE 10 - INSUMOS - BLOCO INSULINO DEPENDENTE</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Agulha 13x4,5 cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	130	10,00	1.300,00
2	Álcool 70%	CINORD	FR	65	5,00	325,00
3	Algodão pct. c/500G	POLAR FIX	PCT	65	9,50	617,50
4	Aparelho de Glicemia Fácil (compatível com True Reab)	TRUE READ	UND	65	30,00	1.950,00
5	Aparelho de Glicemia G TECH	G TECH	UND	39	30,00	1.170,00
6	Aparelho de Glicemia ACCU.CHEK	ROCHE	UND	39	58,00	2.262,00
7	Fita de glicemia fácil caixa c/ 50 und (compatível com True Reab)	TRUE READ	CX	130	30,00	3.900,00
8	Fita de glicemia caixa c/ 50 und (ACCU-CHEK Active)	ROCHE	CX	20	54,79	1.095,80
9	Fita de glicemia caixa c/ 50 und (Compatível co G.TECH)	G TECH	CX	20	35,00	700,00
10	Lancetas cx c/ 200 und	LABOR IMPORT	CX	39	14,00	546,00
11	Luva de procedimento descart. "M" cx c/ 100	CREMER	CX	130	20,00	2.600,00
12	Seringa descartável 1 ml 13x4,5 c/ agulha	SR	und	7.800	0,28	2.184,00
<b>TOTAL</b>						<b>18.650,30</b>
<b>LOTE 11 - MEDIA COMPLEXIDADE</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira pct. c/100	THEOTO	PCT	33	4,00	132,00
2	Água oxigenada 3% frasco c/ 1.000 ml	RIOQUIMICA	FR	23	5,00	115,00
3	Água para injeção 10ml	EQUIPLEX	AMP	130	0,30	39,00
4	Agulhas 40 x 12 C/100	SOLIDOR	CX	13	10,00	130,00
5	Algodão Ortopédico 10 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	33	8,00	264,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



6	Algodão Ortopédico 15 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	33	9,00	297,00
7	Algodão Ortopédico 20 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	33	10,00	330,00
8	Álcool 70% 1.000 ml	CINORD	FR	33	5,00	165,00
9	Álcool 96% 1.000ml	ITAJAI	FR	33	5,00	165,00
10	Atadura 10 cm c/12 unidades	ORTOFEN	PCT	39	4,50	175,50
11	Atadura 20 cm c/ 12 unidades	ORTOFEN	PCT	39	6,50	253,50
12	Atadura crepe 10 cm C/12	ORTOFEN	PCT	39	4,50	175,50
13	Atadura crepe 15 cm C/12	ORTOFEN	PCT	39	5,50	214,50
14	Atadura crepe 20 cm C/12	ORTOFEN	PCT	39	6,50	253,50
15	Atadura gessada 10 cm	ORTOFEN	UND	20	3,00	60,00
16	Atadura gessada 15 cm	ORTOFEN	UND	20	3,00	60,00
17	Atadura gessada 20 cm	ORTOFEN	UND	20	4,00	80,00
18	Cateter tipo óculos	GOODCOME	UND	39	2,00	78,00
19	Colar cervical tam G	BEMTEC	UND	3	35,00	105,00
20	Colar cervical tam M	BEMTEC	UND	3	35,00	105,00
21	Colar cervical tam P	BEMTEC	UND	3	35,00	105,00
22	Clorexidina Degermante 1 L	RIOQUIMICA	FR	8	16,00	128,00
23	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, 45CMX50CM, TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPÁCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	REAL MINAS	UND	4	65,00	260,00
24	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BIURINE: -CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA, PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME; TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 120CM PERMITE A PASSAGEM DA SECREÇÃO ENTRE O PACIENTE E A BOLSA COLETORA; TIRA DE DEAMBULAÇÃO; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL QUE; FILTRO DE AR HIDRÓFobo QUE PERMITE A SAÍDA DO AR DA BOLSA, DANDO MAIOR APROXIMAÇÃO À AFERIÇÃO DO VOLUME DA URINA; VÁLVULA ANTI- REFLUXO, TIPO MEMBRANA. BOLSA COLETORA EM PVC FLEXÍVEL, COM DUPLA FACE, SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 2.000ML E ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA 100ML E PARA PEQUENOS VOLUMES DE 25 A 100ML; TUBO DE SAÍDA, CENTRALIZADO E VERTICALIZADO	SOLIDOR	UND	65	4,00	260,00
25	Equipo macro gotas	LABOR IMPORT	UND	65	1,50	97,50
26	Equipo micro gotas	LABOR IMPORT	UND	33	1,50	49,50





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



27	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCARPACK– ESTÉRIL-ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL. TUBO DE 18 CM. CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL. PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL. ATÓXICO E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	LABOR IMPORT	UND	390	1,50	585,00
28	Esfignomamometro adulto	MEDICATE	UND	13	50,00	650,00
29	Esfignomamometro infantil	MEDICATE	UND	7	50,00	350,00
30	Fio mononaylon 3.0 cx. c/24und	TECHNOFIO	CX	1	40,00	40,00
31	Fio nylon 4.0 cx. c/24 und	TECHNOFIO	CX	1	45,00	45,00
32	Fio de Nylon agulhado cortante N° 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	7	45,00	315,00
33	Fio de Nylon agulhado cortante N° 2-0 C/24	TECHNOFIO	CX	7	44,00	308,00
34	Fio de Nylon agulhado cortante N° 3-0 C/24	TECHNOFIO	CX	7	40,00	280,00
35	Fio de Nylon agulhado cortante N° 5-0 C/24	TECHNOFIO	CX	7	40,00	280,00
36	Fio de Nylon agulhado cortante N° 6-0 C/24	TECHNOFIO	CX	7	40,00	280,00
37	Fita adesiva crepe 18 mm	MISSNER	UND	8	4,00	32,00
38	Fita adesiva crepe 24mm	MISSNER	UND	8	4,00	32,00
39	Fita adesiva crepe 50 mm	MISSNER	UND	4	4,00	16,00
40	FILME P/ RAIOS X 18X24 CX C/100	FUJIFILM	CX	7	130,00	910,00
41	FILME P/ RAIOS X 24X30 CX C/100	FUJIFILM	CX	7	230,00	1.610,00
42	FILME P/ RAIOS X 30x40 CX C/100	FUJIFILM	CX	7	330,00	2.310,00
43	FILME P/ RAIOS X 35X35 CX C/100	FUJIFILM	CX	7	355,00	2.485,00
44	FILME P/ RAIOS X 35X43 CX C/100	FUJIFILM	CX	7	400,00	2.800,00
45	FIXADOR P/ RAIOS-X GL C/38 LITROS AUTOMAT	EXSIL MX	GL	3	270,00	810,00
46	REVELADOR P/ RAIOS-X GL C/38 LITROS AUTOM	EXSIL MX	GL	3	400,00	1.200,00
47	Gase rolo tipo queijo	MB TEXTIL	UND	8	34,00	272,00
48	Gel para ultrason galão de 5 litros	CARBOGEL	GL	4	27,00	108,00
49	Jelco nº 14	LABOR IMPORT	UND	39	1,20	46,80
50	Jelco nº 16	LABOR IMPORT	UND	39	1,20	46,80
51	Jelco nº 18	LABOR IMPORT	UND	39	1,20	46,80
52	Jelco nº 20	LABOR IMPORT	UND	39	1,20	46,80
53	Jelco nº 22	LABOR IMPORT	UND	39	1,20	46,80
54	Jelco nº 24	LABOR IMPORT	UND	39	1,20	46,80
55	Lidocaína spray	CRISTALIA	FR	7	89,89	629,23
56	Luva de procedimento "P" cx. c/100 unid	CREMER	CX	78	20,00	1.560,00
57	Luva de procedimento descart. "M" cx c/100 unid	CREMER	CX	59	20,00	1.180,00
58	Luva de vinil tam. P c/100 und	CREMER	CX	3	19,00	57,00
59	Luva Cirúrgica Estéril N° 07 – Par	CREMER	PAR	650	1,60	1.040,00
60	Luva Cirúrgica Estéril N° 08 – Par	CREMER	PAR	650	1,60	1.040,00
61	Luva Cirúrgica Estéril N° 7,5 – Par	CREMER	PAR	650	1,60	1.040,00
62	Luva Cirúrgica Estéril N° 8,5 – Par	CREMER	PAR	325	1,60	520,00
63	Mascara descartável cx c/ 50 und	BIOSERVICE	CX	13	9,00	117,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



64	Máscara de Proteção M-2000	DESCARPACK	UND	7	4,50	31,50
65	Máscara de Venturi	GOODCOME	UND	4	18,00	72,00
66	Óleo Mineral 100ml	UNIPHAR	FR	33	7,00	231,00
67	Óculos de proteção	BIOSERVICE	UND	1	8,00	8,00
68	Scalp n° 19 cx c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	1	25,00	25,00
69	Scalp n° 21 cx c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	1	24,99	24,99
70	Scalp n° 23	LABOR IMPORT	UND	1.300	0,25	325,00
71	Scalp n° 25 cx c/100unidades	LABOR IMPORT	CX	7	24,79	173,53
72	Scalp n° 27	LABOR IMPORT	UND	975	0,25	243,75
73	Sonda vesical de alivio uretral	MEDSONDA	UND	13	1,80	23,40
74	Soro Fisiológico 500 ML	EQUIPLEX	FR	813	4,60	3.739,80
75	Soro Fisiológico 100 ML	EQUIPLEX	FR	325	3,80	1.235,00
76	Soro Glico-fisiológico 500 ML	EQUIPLEX	FR	325	5,00	1.625,00
77	Soro Glicosado 500 ML	EQUIPLEX	FR	85	5,00	425,00
78	Soro Manitol 250 ML	EQUIPLEX	FR	325	6,50	2.112,50
79	Soro Ringer Lactado 500 ML	EQUIPLEX	FR	260	5,00	1.300,00
80	Sonda de Aspiração n° 20	MEDSONDA	UND	3	1,80	5,40
81	Sonda de Aspiração n°18	MEDSONDA	UND	3	1,80	5,40
82	Sonda de Aspiração n° 16	MEDSONDA	UND	3	1,80	5,40
83	Sonda de Aspiração n° 14	MEDSONDA	UND	3	1,80	5,40
84	Sonda de Aspiração n°10	MEDSONDA	UND	3	1,80	5,40
85	Sonda de Aspiração n°08	MEDSONDA	UND	3	1,80	5,40
86	Tubo Endotraqueal adulto com conectores com balão N° 8,5	SOLIDOR	UND	7	5,50	38,50
87	Tubo Endotraqueal adulto com conectores com balão N° 8	SOLIDOR	UND	7	5,50	38,50
88	Tubo Endotraqueal adulto com conectores com balão N° 7,5	SOLIDOR	UND	7	5,50	38,50
89	Tubo Endotraqueal adulto com conectores com balão N° 7	SOLIDOR	UND	7	5,50	38,50
90	Tubo Endotraqueal Infantil com conectores com balão N° 5,5	SOLIDOR	UND	7	5,50	38,50
91	Tubo Endotraqueal Infantil com conectores com balão N° 5	SOLIDOR	UND	7	5,50	38,50
92	Tubo Endotraqueal Neonatal com conectores s/balão N° 2	SOLIDOR	UND	4	5,50	22,00
93	Tubo Endotraqueal Neonatal com conectores s/balão N° 2,5	SOLIDOR	UND	4	5,50	22,00
94	Xilocaina em gel 2% 30g	HIPOLABOR	TB	4	4,12	16,48
<b>TOTAL</b>						<b>39.198,88</b>

**LOTE 12 - MATERIAIS HOSPITALAR**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Bandeja em cuba retangular em aço inox (30x20x4CM)	ACONOX	UND	10	92,00	920,00
2	Lanterna clínica penlighit - MD	MD	UND	5	42,00	210,00
3	Tesoura spender 9 cm p/ retirada de pontos	PREVTECH	UND	13	40,00	520,00
4	Pinça pean (16CM)	ABC	UND	13	50,00	650,00
5	Tentacanela (16CM)	ABC	UND	7	15,00	105,00
6	Pinça kelly curva (14CM)	ABC	UND	13	35,00	455,00
7	Pinça kelly preta (RETA - 14CM)	ABC	UND	13	35,00	455,00
8	Pinça anatômica dente de rato (14CM)	ABC	UND	13	15,00	195,00
9	Cuba assepsia pequena (11CM - 400ML)	ACONOX	UND	13	35,00	455,00
10	Porta algodão metálico (14x14CM)	FAMIITA	UND	1	74,00	74,00
11	Lixeira Inox c/ tampa 5l	MOR	UND	7	66,00	462,00
12	Destruidor de Agulhas PORTATIL-	BIOTEC NTL	UND	7	557,00	3.899,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



	Deposito para resíduos- Luz indicadora de funcionamento-Baixo consumo de energia-Alta durabilidade-Gabinete em aço-pintura eletrostática - Bivolt (110/220 volts) - Peso 2kg Dimensões: comp.14cm-alt 11cm; larg 12cm					
<b>TOTAL</b>						<b>8.400,00</b>
<b>LOTE 13 - MATERIAL TÉCNICO - BLOCO ATB</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira pct. c/100	THEOTO	PCT	98	4,30	421,40
2	Agua para injeção 10ml	EQUIPLEX	AMP	390	0,35	136,50
3	Agulha 13x4,5 cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	20	10,00	200,00
4	Agulha 20x5,5 cx c/ 100 unidade	SOLIDOR	CX	20	10,00	200,00
5	Agulha 25x8 cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	20	10,00	200,00
6	Agulha 30x7 cx c/ 100 unidades	SOLIDOR	CX	52	10,00	520,00
7	Agulha 30x8 cx c/100 unidades	SOLIDOR	CX	5	10,00	50,00
8	Agulha 25x7 cx c/100 unidades	SOLIDOR	CX	20	10,00	200,00
9	Álcool em gel frasco peq 500G	CINORD	FR	52	5,00	260,00
10	Álcool 70% 1.000 ml	CINORD	FR	98	5,00	490,00
11	Álcool 96% 1.000ml	ITAJAI	FR	98	5,00	490,00
12	Algodão 500G	POLAR FIX	UND	39	13,00	507,00
13	Algodão Ortopédico 10 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	98	8,00	784,00
14	Algodão Ortopédico 15 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	98	9,00	882,00
15	Algodão Ortopédico 20 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	98	10,00	980,00
16	Almotolia 500 ml	KOLPLAST	FR	31	4,00	124,00
17	Atadura crepe 10 cm C/12	ORTOFEN	PCT	94	4,50	423,00
18	Atadura crepe 15 cm C/12	ORTOFEN	PCT	94	5,50	517,00
19	Atadura crepe 20 cm C/12	ORTOFEN	PCT	94	6,50	611,00
20	Atadura gessada 10 cm	ORTOFEN	UND	47	3,00	141,00
21	Atadura gessada 15 cm	ORTOFEN	UND	47	3,00	141,00
22	Atadura gessada 20 cm	ORTOFEN	UND	47	4,00	188,00
23	Aparelho de Glicemia compatível com a fita ONCALL PLUS	MEDLEVENSOHN	UND	16	50,00	800,00
24	Bolsa de KARAH 19x64mm c / 10 und	CONVATEC	CX	31	80,00	2.480,00
25	Bolsa de Colostomia 50 mm com 10 und	MEDSONDA	PCT	10	6,00	60,00
26	Balança de banheiro	SUPERMEDY	UND	52	45,00	2.340,00
27	Canulas de guedel tam de 0 à 5 kts	PROTEC	UND	10	6,00	60,00
28	Colagenase pomada	CRISTALIA	TB	117	12,00	1.404,00
29	Coletor de urina estéril	J PROLAB	UND	24.375	0,35	8.531,25
30	Coletor de urina estéril 80 ml (tampa vermelha)	J PROLAB	UND	1.950	0,35	682,50
31	Clorexidina Degermante 1 L	RIOQUIMICA	FR	47	16,00	752,00
32	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, 45CMX50CM, TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPÁCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	REAL MINAS	UND	12	65,00	780,00
33	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BIURINE: - CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA, PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME;	SOLIDOR	UND	98	4,00	392,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



	TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 120CM PERMITE A PASSAGEM DA SECREÇÃO ENTRE O PACIENTE E A BOLSA COLETORA; TIRA DE DEAMBULAÇÃO; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL QUE; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO QUE PERMITE A SAÍDA DO AR DA BOLSA, DANDO MAIOR APROXIMAÇÃO À AFERIÇÃO DO VOLUME DA URINA; VÁLVULA ANTI-REFLUXO, TIPO MEMBRANA. BOLSA COLETORA EM PVC FLEXÍVEL, COM DUPLA FACE, SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 2.000ML E ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA 100ML E PARA PEQUENOS VOLUMES DE 25 A 100ML; TUBO DE SAÍDA, CENTRALIZADO E VERTICALIZADO.					
34	Descartex 20 litros cx com 20 unidades	DESCARPACK	CX	12	80,00	960,00
35	Esparadrão impermeável - 10 cm x 4,5m	MISSNER	UND	117	7,00	819,00
36	Estetoscópio para aparelho de pressão	MEDICATE	UND	16	15,00	240,00
37	Equipo macro gotas	LABOR IMPORT	UND	260	1,50	390,00
38	Equipo micro gotas	LABOR IMPORT	UND	156	1,50	234,00
39	Fio Catgut Cromado agulhado Nº 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	12	75,00	900,00
40	Fio Catgut Cromado agulhado Nº 2-0 C/24	TECHNOFIO	CX	12	75,00	900,00
41	Fio Catgut Cromado 1-0 c/ ag 5 cm c/ 24	TECHNOFIO	CX	12	75,00	900,00
42	Fio Catgut Simples agulhado Nº 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	12	75,00	900,00
43	Fio Catgut Simples agulhado Nº 2-0 C/24	TECHNOFIO	CX	12	75,00	900,00
44	Fio de Seda Nº 0-0 C/24	SHALON	CX	12	50,00	600,00
45	Fio de Seda Nº 2-0 C/24	SHALON	CX	12	50,00	600,00
46	Fio de algodão agulhado Nº 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	12	50,00	600,00
47	Fio de algodão agulhado Nº 2-2 C/24	TECHNOFIO	CX	12	50,00	600,00
48	Fio de Nylon agulhado cortante Nº 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	10	45,00	450,00
49	Fio de Nylon agulhado cortante Nº 2-0 C/24	TECHNOFIO	CX	10	45,00	450,00
50	Fio de Nylon agulhado cortante Nº 3-0 C/24	TECHNOFIO	CX	10	45,00	450,00
51	Fio de Nylon agulhado cortante Nº 5-0 C/24	TECHNOFIO	CX	10	45,00	450,00
52	Fio de Nylon agulhado cortante Nº 6-0 C/24	TECHNOFIO	CX	10	45,00	450,00
53	Fita adesiva crepe 18 mm	MISSNER	UND	31	4,00	124,00
54	Fita adesiva crepe 24mm		UND	31	4,00	124,00
55	Fita adesiva crepe 50 mm		UND	16	4,00	64,00
56	Fita Adesiva para Autoclave 19mmx30 Metros - Caixa com 50 und	MISSNER	UND	10	4,00	40,00
57	Fita de glicemia fácil caixa c/ 50 und (compatível com TrueReab)	TRUE READ	CX	10	45,00	450,00
58	Fita de glicemia caixa c/ 50 und (ACCU-CHEK Active)	ROCHE	CX	39	100,00	3.900,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



59	Fixador p/ PCCU spray (frasco de metal) 100 ml/70gr, COMPOSIÇÃO: Álcool etílico extra fino 95%, Carbowax 2,5%, Propelente- Butano 35%	KOLPLAST	FR	52	8,00	416,00
60	Gel para ultrassom galão de 5 litros	CARBOGEL	GL	18	28,00	504,00
61	Gase pacote c/ 500 und. 7,5x7,5cm c/ 13 fios	MB TEXTIL	PCT	975	8,00	7.800,00
62	Garrote metros (látex)	LEMGRUBER	METROS	10	3,00	30,00
63	Gorro pacote c/100und	DESCARPACK	PCT	52	8,00	416,00
64	Kit PCCU "P" (escovinha, lamina, espátula, especulo) Kit Completo	KOLPLAST	KIT	780	3,00	2.340,00
65	Kit PCCU "M" (escovinha, lamina, espátula, especulo) Kit Completo	KOLPLAST	KIT	488	3,00	1.464,00
66	Kit PCCU "G" (escovinha, lamina, espátula, especulo) Kit Completo	KOLPLAST	KIT	293	3,00	879,00
67	Kit de Nebulização Infantil	NS	KIT	20	13,00	260,00
68	Kit de Nebulização Adulto	NS	KIT	31	13,00	403,00
69	Lamina de bisturi n° 15 c/100 und	LABOR IMPORT	CX	16	24,00	384,00
70	Lamina de bisturi n° 23 c/ 100 und	LABOR IMPORT	CX	16	24,00	384,00
71	Lamina Cirurgica em aço carbono: N ° 11 Cx c/ 100 und	LABOR IMPORT	CX	10	24,00	240,00
72	Lamina Cirúrgica em aço carbono: N ° 21 Cx c/ 100 und	LABOR IMPORT	CX	10	24,00	240,00
73	Lancetas cx c/ 200und	LABOR IMPORT	CX	20	15,00	300,00
74	Luva de procedimento "P" cx. c/100 unid	CREMER	CX	234	20,00	4.680,00
75	Luva de procedimento descart. "M" cx c/100 unid	CREMER	CX	176	20,00	3.520,00
76	Máscara descartável cx c/ 50 und	BIOSERVICE	CX	52	9,00	468,00
77	Micropore 10 x 4.5	MISSNER	UND	20	8,00	160,00
78	Nitrofurazona pomada 2 mg frasco c/500g	PRATI	POTE	31	20,00	620,00
79	Óculos de proteção	BIOSERVICE	UND	5	8,00	40,00
80	Povidine Tópico 1L	RIOQUIMICA	FR	47	16,00	752,00
81	Povidine Degermante 1L	RIOQUIMICA	FR	47	16,00	752,00
82	Scalp n° 19 cx c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	5	25,00	125,00
83	Scalp n° 21 cx c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	5	25,00	125,00
84	Scalp n° 23	LABOR IMPORT	UND	975	0,25	243,75
85	Scalp n° 27	LABOR IMPORT	UND	975	0,25	243,75
86	Seringa descartável 1 ml 13x4,5 c/ agulha	SR	UND	4.875	0,28	1.365,00
87	Seringa descartável 3 ml 20x5,5 c/ agulha	SR	UND	9.750	0,30	2.925,00
88	Seringa descartável 3 ml 25x7 c/ agulha	SR	UND	9.750	0,30	2.925,00
89	Seringa descartável 5 ml 25x7 c/ agulha	SR	UND	9.750	0,30	2.925,00
90	Seringa descartável 10ml 25x7 c/ agulha	SR	UND	4.875	0,35	1.706,25
91	Seringa descartável 20 ml 25x7 c/ agulha	SR	UND	4.875	0,39	1.901,25
92	Scalp n° 25 cx c/100unidades	LABOR IMPORT	CX	5	24,79	123,95
93	Sonda de Foley 2 vias N° 08 (com balão)	SOLIDOR	UND	10	4,50	45,00
94	Sonda de Foley 2 vias N° 12 (com balão)	SOLIDOR	UND	10	4,50	45,00
95	Sonda de Foley 2 vias N° 16 (com balão)	SOLIDOR	UND	156	4,50	702,00
96	Sonda de Foley vias 2 N° 18 (com balão)	SOLIDOR	UND	156	4,50	702,00
97	Soro Fisiológico 500 ML	EQUIPLEX	FR	1.755	4,60	8.073,00
98	Soro Glicosado 500 ML	EQUIPLEX	FR	234	5,10	1.193,40
99	Solução de glutaraldeído - frasco plástico de 5000 ml pó ativador - frasco cristal	CINORD	GL	16	65,00	1.040,00
100	Termômetro clínico digital	INCOTERM	UND	20	14,80	296,00
<b>TOTAL</b>						<b>97.000,00</b>
<b>LOTE 14 - MEDIA COMPLEXIDADE</b>						



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira pct. c/100	THEOTO	PCT	98	4,00	392,00
2	Água oxigenada 3% frasco c/ 1.000 ml	RIOQUIMICA	FR	70	5,00	350,00
3	Água para injeção 10ml	EQUIPLEX	AMP	390	0,30	117,00
4	Agulhas 40 x 12 C/100	SOLIDOR	CX	52	10,00	520,00
5	Algodão Ortopédico 10 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	98	8,00	784,00
6	Algodão Ortopédico 15 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	98	9,00	882,00
7	Algodão Ortopédico 20 cm c/ 12	ORTOFEN	PCT	98	10,00	980,00
8	Álcool 70% 1.000 ml	CINORD	FR	98	5,00	490,00
9	Álcool 96% 1.000ml	ITAJAI	FR	98	5,00	490,00
10	Atadura 10 cm c/12 unidades	ORTOFEN	PCT	156	4,50	702,00
11	Atadura 20 cm c/ 12 unidades	ORTOFEN	PCT	156	6,50	1.014,00
12	Atadura crepe 10 cm C/12	ORTOFEN	PCT	117	4,50	526,50
13	Atadura crepe 15 cm C/12	ORTOFEN	PCT	117	5,50	643,50
14	Atadura crepe 20 cm C/12	ORTOFEN	PCT	117	6,50	760,50
15	Atadura gessada 10 cm	ORTOFEN	UND	59	3,00	177,00
16	Atadura gessada 15 cm	ORTOFEN	UND	59	3,00	177,00
17	Atadura gessada 20 cm	ORTOFEN	UND	59	4,00	236,00
18	Cateter tipo ocúlos	GOODCOME	UND	117	2,00	234,00
19	Colar cervical tam G	BEMTEC	UND	10	35,00	350,00
20	Colar cervical tam M	BEMTEC	UND	10	35,00	350,00
21	Colar cervical tam P	BEMTEC	UND	10	35,00	350,00
22	Clorexidina Degermante 1 L	RIOQUIMICA	FR	23	16,00	368,00
23	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, 45CMX50CM, TECIDO QUÁDRUPLO COM OU SEM FIO RADIOPÁCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	REAL MINAS	UND	12	65,00	780,00
24	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BIURINE: - CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA URETRO VESICAIS COM PONTO DE COLETA, PINÇA OU CLAMP NO TUBO EXTENSOR PARA VEDAÇÃO, E NO TUBO DE SAÍDA PARA DESMAME; TUBO EXTENSOR FLEXÍVEL COM 120CM PERMITE A PASSAGEM DA SECREÇÃO ENTRE O PACIENTE E A BOLSA COLETORA; TIRA DE DEAMBULAÇÃO; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO RÍGIDA DUPLA EM "U" PARA FIXAÇÃO NO LEITO; CÂMARA DE PASTEUR FLEXÍVEL QUE; FILTRO DE AR HIDRÓFOBO QUE PERMITE A SAÍDA DO AR DA BOLSA, DANDO MAIOR APROXIMAÇÃO À AFERIÇÃO DO VOLUME DA URINA; VÁLVULA ANTI- REFLUXO, TIPO MEMBRANA. BOLSA COLETORA EM PVC FLEXÍVEL, COM DUPLA FACE, SENDO A ANTERIOR TRANSPARENTE E A POSTERIOR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 2.000ML E ESCALA GRADUADA PARA VOLUME MAIOR A CADA 100ML E PARA	SOLIDOR	UND	195	4,00	780,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



	PEQUENOS VOLUMES DE 25 A 100ML; TUBO DE SAÍDA, CENTRALIZADO E VERTICALIZADO.					
25	Equipo macro gotas	LABOR IMPORT	UND	260	1,50	390,00
26	Equipo micro gotas	LABOR IMPORT	UND	98	1,50	147,00
27	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP DESCARPACK– ESTÉRIL- ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL. TUBO DE 18 CM. CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL. PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO. CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL. ATÓXICO E APIROGÊNICO. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	LABOR IMPORT	UND	1170	1,50	1.755,00
28	Esfignomamometro adulto	MEDICATE	UND	52	50,00	2.600,00
29	Esfignomamometro infantil	MEDICATE	UND	20	50,00	1.000,00
30	Fio mononaylon 3.0 cx. c/24und	TECHNOFIO	CX	5	40,00	200,00
31	Fio nylon 4.0 cx. c/24 und	TECHNOFIO	CX	5	45,00	225,00
32	Fio de Nylon agulhado cortante N° 0-0 C/24	TECHNOFIO	CX	20	45,00	900,00
33	Fio de Nylon agulhado cortante N° 2-0 C/24	TECHNOFIO	CX	20	44,00	880,00
34	Fio de Nylon agulhado cortante N° 3-0 C/24	TECHNOFIO	CX	20	40,00	800,00
35	Fio de Nylon agulhado cortante N° 5-0 C/24	TECHNOFIO	CX	20	40,00	800,00
36	Fio de Nylon agulhado cortante N° 6-0 C/24	TECHNOFIO	CX	20	40,00	800,00
37	Fita adesiva crepe 18 mm	MISSNER	UND	31	4,00	124,00
38	Fita adesiva crepe 24mm	MISSNER	UND	31	4,00	124,00
39	Fita adesiva crepe 50 mm	MISSNER	UND	16	4,00	64,00
40	FILME P/ RAIOS X 18X24 CX C/100	FUJIFILM	CX	20	130,00	2.600,00
41	FILME P/ RAIOS X 24X30 CX C/100	FUJIFILM	CX	20	230,00	4.600,00
42	FILME P/ RAIOS X 30x40 CX C/100	FUJIFILM	CX	20	330,00	6.600,00
43	FILME P/ RAIOS X 35X35 CX C/100	FUJIFILM	CX	20	355,00	7.100,00
44	FILME P/ RAIOS X 35X43 CX C/100	FUJIFILM	CX	20	400,00	8.000,00
45	FIXADOR P/ RAIOS-X GL C/38 LITROS AUTOMAT	EXSIL MX	GL	10	270,00	2.700,00
46	REVELADOR P/ RAIOS-X GL C/38 LITROS AUTOM	EXSIL MX	GL	10	400,00	4.000,00
47	Gase rolo tipo queijo	MB TEXTIL	UND	31	34,00	1.054,00
48	Gel para ultrassom galão de 5 litros	CARBOGEL	GL	16	27,00	432,00
<b>TOTAL</b>						<b>60.348,50</b>

**LOTE 15 - MEDIA COMPLEXIDADE**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	V.UND	V.TOTAL
1	Jelco n° 14	LABOR IMPORT	UND	117	1,20	140,40
2	Jelco n° 16	LABOR IMPORT	UND	117	1,20	140,40
3	Jelco n° 18	LABOR IMPORT	UND	117	1,20	140,40
4	Jelco n° 20	LABOR IMPORT	UND	117	1,20	140,40
5	Jelco n° 22	LABOR IMPORT	UND	117	1,20	140,40
6	Jelco n° 24	LABOR IMPORT	UND	117	1,20	140,40
7	Lidocaína spray	CRISTALIA	FR	20	89,89	1.797,80
8	Luva de procedimento "P" cx. c/100 unid	CREMER	CX	234	20,00	4.680,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



9	Luva de procedimento descart. "M" cx c/100 und	CREMER	CX	176	20,00	3.520,00
10	Luva de vinil tam. P c/100 und	CREMER	CX	10	19,00	190,00
11	Luva Cirúrgica Estéril Nº 07 – Par	CREMER	PAR	1.950	1,60	3.120,00
12	Luva Cirúrgica Estéril Nº 08 – Par	CREMER	PAR	1.950	1,60	3.120,00
13	Luva Cirúrgica Estéril Nº 7,5 – Par	CREMER	PAR	1.950	1,60	3.120,00
14	Luva Cirúrgica Estéril Nº 8,5 – Par	CREMER	PAR	975	1,60	1.560,00
15	Mascara descartável cx c/ 50 und	BIOSERVICE	CX	52	9,00	468,00
16	Máscara de Proteção M-2000	DESCARPACK	UND	20	4,50	90,00
17	Máscara de Venturi	GOODCOME	UND	12	18,00	216,00
18	Óleo Mineral 100ml	UNIPHAR	FR	98	7,00	686,00
19	Óculos de proteção	BIOSERVICE	UND	5	8,00	40,00
<b>TOTAL</b>						<b>23.450,20</b>
<b>LOTE 16 - MEDIA COMPLEXIDADE</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>V.UND</b>	<b>V.TOTAL</b>
1	Scalp nº 19 cx c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	5	25,00	125,00
2	Scalp nº 21 cx c/ 100 unidades	LABOR IMPORT	CX	5	24,99	124,95
3	Scalp nº 23	LABOR IMPORT	UND	3.900	0,25	975,00
4	Scalp nº 25 cx c/100unidades	LABOR IMPORT	CX	20	24,79	495,80
5	Scalp nº 27	LABOR IMPORT	UND	2.925	0,25	731,25
6	Sonda vesical de alivio uretral	MEDSONDA	UND	52	1,80	93,60
7	Soro Fisiológico 500 ML	EQUIPLEX	FR	2.438	4,60	11.214,80
8	Soro Fisiológico 100 ML	EQUIPLEX	FR	975	3,80	3.705,00
9	Soro Glico-fisiológico 500 ML	EQUIPLEX	FR	975	5,00	4.875,00
10	Soro Glicosado 500 ML	EQUIPLEX	FR	254	5,00	1.270,00
11	Soro Manitol 250 ML	EQUIPLEX	FR	975	6,50	6.337,50
12	Soro Ringer Lactado 500 ML	EQUIPLEX	FR	780	5,00	3.900,00
13	Sonda de Aspiração nº 20	MEDSONDA	UND	10	1,80	18,00
14	Sonda de Aspiração nº 18	MEDSONDA	UND	10	1,80	18,00
15	Sonda de Aspiração nº 16	MEDSONDA	UND	10	1,80	18,00
16	Sonda de Aspiração nº 14	MEDSONDA	UND	10	1,80	18,00
17	Sonda de Aspiração nº 10	MEDSONDA	UND	10	1,80	18,00
18	Sonda de Aspiração nº 08	MEDSONDA	UND	10	1,80	18,00
19	Tubo Endotraqueal adulto com conectores com balão Nº 8,5	SOLIDOR	UND	20	5,50	110,00
20	Tubo Endotraqueal adulto com conectores com balão Nº 8,0	SOLIDOR	UND	20	5,50	110,00
21	Tubo Endotraqueal adulto com conectores com balão Nº 7,5	SOLIDOR	UND	20	5,50	110,00
22	Tubo Endotraqueal adulto com conectores com balão Nº 7,0	SOLIDOR	UND	20	5,50	110,00
23	Tubo Endotraqueal Infantil com conectores com balão Nº 5,5	SOLIDOR	UND	20	5,50	110,00
24	Tubo Endotraqueal Infantil com conectores com balão Nº 5,0	SOLIDOR	UND	20	5,50	110,00
25	Tubo Endotraqueal Neonatal com conectores s/balão Nº 2,0	SOLIDOR	UND	16	5,50	88,00
26	Tubo Endotraqueal Neonatal com conectores s/balão Nº 2,5	SOLIDOR	UND	16	5,50	88,00
27	Xilocaína em gel 2% 30g	HIPOLABOR	TB	16	4,12	65,92
<b>TOTAL</b>						<b>34.857,82</b>





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



b) Fornecedor **R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA**, CNPJ n.º 83.929.976/0001-70, com sede na Trav. 14, n.º 182, Mangueirão, Conj. Catalina, Belém/PA, CEP: 66.640-390, telefone: (91) 3279-7979 / 3279-5246, representada por sua Diretora Administrativa, Sra. Rita Cristina Zagallo Marques, (brasileira, casada), residente e domiciliado na Trav. Natal, n.º 3247, Bairro Val-de-Cans, Belém/PA, RG n.º 1451007 SSP/PA, CPF n.º 251.199.232-91.

ITEM	LOTE 03- MEDICAMENTOS: ASSISTENCIA FARMACEUTICA / PSICOTROPICO	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Amitriptilina 25mg	Teuto	Comp	9.750	0,24	2.340,00
2	Biperideno, cloridrato 2mg	Cristalia	Comp	4875	0,35	1.706,25
3	Carbamazepina 20mg/ml xarope	Medley	Fr	13	8,02	104,26
4	Carbamazepina 200mg	Teuto	Comp	13.000	0,22	2.860,00
5	Carbonato de lítio 300mg	Hipolabor	Fr	6.500	0,27	1.755,00
6	Clonazepam 2,5mg/ml sol. Oral (Rivotril)	Hipolabor	Fr	39	3,90	152,10
7	Clorpromazina, cloridrato 100mg	Cristalia	Comp	4.875	0,41	1.998,75
8	Clorpromazina, cloridrato 25mg	Cristalia	Comp	2.600	0,27	702,00
9	Diazepam 5mg	geolab	Comp	6.500	0,06	390,00
10	Fenitoína sódica 100mg	Teuto	Comp	8.125	0,43	3.493,75
11	Fenobarbital 100 mg	Teuto	Comp	6.500	0,19	1.235,00
12	Fenobarbital 40 mg/ml solução oral	U.Quimica	Fr	39	4,98	194,22
13	Fluoxetina, cloridrato 20 mg - (Fluxene)	Teuto	Comp	8.125	0,24	1.950,00
14	Haloperidol 1 mg	U.Quimica	Comp	650	0,24	156,00
15	Haloperidol 5 mg	U.Quimica	Comp	6.500	0,25	1.625,00
16	Haloperidol 2 mg/ml solução oral	Hypofarma	Fr	39	4,84	188,76
17	Valproato de sódio 50 mg/ml xarope	Teuto	Fr	33	4,51	148,83
<b>TOTAL</b>						<b>20.999,92</b>
ITEM	LOTE 04 - MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS - BLOCO MACA	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Clonazepam 2mg - (Rivotril)	Geolab	Comp	8.125	0,27	2.193,75
2	Diazepam 10mg	Geolab	Comp	6.500	0,07	455,00
3	Imipramina 25mg	Cristalia	Comp	9.750	0,47	4.582,50
4	Levomepromazina 100mg - (Neozine)	Cristalia	Comp	3.900	1,26	4.914,00
5	Levomepromazina 25mg	Cristalia	Comp	3.250	0,49	1.592,50
6	Quetiapina 100 mg	Sandoz	Comp	3.250	2,87	9.327,50
7	Risperidona 2mg	Cristalia	Comp	9.750	0,39	3.802,50
8	Sertralina 50mg - (Assert)	Zydus	Comp	3.900	1,00	3.900,00
9	Valproato de sódio 500mg	Abbott	Comp	3.900	1,39	5.421,00
10	Clonazepam 0,5mg	Geolab	Comp	1.950	0,15	292,50
11	Levomepromazina gotas	Cristalia	Fr	39	13,30	518,70
<b>TOTAL</b>						<b>36.999,95</b>
ITEM	LOTE 07 - MEDICAMENTOS: ASSISTENCIA FARMACEUTICA / PSICOTROPICOS	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Amitriptilina 25mg	Teuto	Comp	29.250	0,24	7.020,00
2	Biperideno, cloridrato 2mg	Cristalia	Comp	14.625	0,36	5.265,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



3	Carbamazepina 20mg/ml xarope	Medley	Fr	52	7,90	410,80
4	Carbamazepina 200mg	Teuto	Comp	39.000	0,22	8.580,00
5	Carbonato de lítio 300mg	Hipolabor	Comp	19.500	0,29	5.655,00
6	Clonazepam 2,5mg/ml sol. Oral (Rivotril)	Hipolabor	Fr	156	3,90	608,40
7	Clorpromazina, cloridrato 100mg	Cristalia	Comp	14.625	0,42	6.142,50
8	Clorpromazina, cloridrato 25mg	Cristalia	Comp	7.800	0,27	2.106,00
9	Diazepam 5mg	geolab	Comp	19.500	0,06	1.170,00
10	Fenitoína sódica 100mg	Teuto	Comp	24.375	0,44	10.725,00
11	Fenobarbital 100 mg	Teuto	Comp	19.500	0,20	3.900,00
12	Fenobarbital 40 mg/ml solução oral	U.Quimica	Fr	117	4,65	544,05
13	Fluoxetina, cloridrato 20 mg - (Fluxene)	Teuto	Comp	24.375	0,24	5.850,00
14	Haloperidol 1 mg	U.Quimica	Comp	1.950	0,24	468,00
15	Haloperidol 5 mg	U.Quimica	Comp	19.500	0,25	4.875,00
16	Haloperidol 2 mg/ml solução oral	Hypofarma	Fr	117	4,60	538,20
17	Valproato de sódio 50 mg/ml xarope	Teuto	Fr	98	4,51	441,98

**TOTAL** **64.299,93**

ITEM	LOTE 08 - MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS - BLOCO MACA	MARCA	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Clonazepam 2mg - (Rivotril)	Geolab	Comp	29.250	0,27	7.897,50
2	Diazepam 10mg	Geolab	Comp	14.625	0,07	1.023,75
3	Imipramina 25mg	Teuto	Comp	52	0,47	24,44
4	Levomepromazina 100mg - (Neozine)	Cristalia	Comp	39.000	1,26	49.140,00
5	Levomepromazina 25mg	Cristalia	Comp	19.500	0,49	9.555,00
6	Quetiapina 100 mg	Sandoz	Comp	156	3,68	574,08
7	Risperidona 2mg	Cristalia	Comp	14.625	0,39	5.703,75
8	Sertralina 50mg - (Assert)	Zydus	Comp	7.800	1,00	7.800,00
9	Valproato de sódio 500mg	Abbott	Comp	19.500	1,39	27.105,00
10	Clonazepam 0,5mg	Geolab	Comp	24.375	0,15	3.656,25
11	Levomepromazina	Cristalia	Comp	19.500	1,36	26.520,00

**TOTAL** **138.999,77**

c) Fornecedor **BRASIL NORTE COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA**, CNPJ n.º 34.640.631/0001-97, com sede na Avenida Tancredo Neves, n.º 2497, Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-060, telefone: (93) 3515-1719 / 3515-1973, representada por seu Sócio Administrador, Sr. Manuel Rebelo Tenório, (brasileiro solteiro), residente e domiciliado na Rua Dois, n.º 203, Bairro Aparecida, Altamira/PA, RG n.º 6274852 PC/PA, CPF n.º 050.528.312-34.

ITEM	LOTE 17 - GASES MEDICINAL	MARCA	UND	QTD	RS UND	RS TOTAL
1	Oxigênio Medicinal Cil K7M <sup>3</sup>	White Martins	M <sup>3</sup>	94	47,00	4.418,00
2	Oxigênio Medicinal Cil "O" 3,5M <sup>3</sup>	White Martins	M <sup>3</sup>	94	50,00	4.700,00
3	Oxigênio Medicinal 07L 1M <sup>3</sup> Cil "G"	White Martins	Un	125	170,00	21.250,00
4	Oxigênio Medicinal Carg Cil White Med	White Martins	Un	94	145,00	13.630,00
5	AR Medicinal Cil PP	White Martins	Un	94	435,00	40.890,00
6	Oxigênio Medicinal Cil T 10M3	White Martins	M <sup>3</sup>	94	47,00	4.418,00

**TOTAL** **89.306,00**



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



## **2. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO**

2.1 O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Brasil Novo-Fundo Municipal de Saúde mediante emissão da respectiva Nota de Empenho e autorização de retirada, observadas as disposições contidas no edital do Pregão Presencial/SRP n.º 003/2017.

2.2 O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento, pelo Fornecedor, da Ordem de Compra ou Nota de Empenho, decorrente desta Ata de Registro de Preços e do Edital de Pregão Presencial/SRP n.º 003/2017.

2.3 O(s) fornecedor(es) registrado(s) fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços, até o limite quantitativo registrado no Anexo Único desta Ata.

## **3. DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS**

3.1 A Prefeitura Municipal de Brasil Novo-Fundo Municipal de Saúde, adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.2 As partes se obrigam à observância dos preços unitários indicados no Anexo Único desta Ata.

3.3 Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

## **4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal e Fundo Municipal de Saúde, conforme dotação orçamentária a seguir:

10 122 0004 2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 0202 2.013 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA  
10 301 0202 2.023 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA-NASF  
10 301 0238 2.029 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL – CAPS  
10 302 0238 2.032 - MANUTENÇÃO DA MÉDIA COMPLEXIDADE

## **5. DA VIGÊNCIA**

5.1 - A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência até 31/12/2017.

## **6. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

6.1 - Entregar os materiais de acordo com as especificações constantes do Anexo I (Termo de Referência) do Edital do Pregão Presencial n.º 003/2017 e em consonância com a proposta,



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



IMEDIATO, sem custo adicional, após o recebimento da nota de empenho e autorização de retirada, sendo devolvido o objeto que não atender as necessidades da administração;

**6.2** - Fazer acompanhar, quando da entrega dos materiais, a respectiva nota fiscal, na qual deve haver referência ao processo licitatório e a respectiva nota de empenho da despesa, na qual deverá constar o objeto da presente ata com seus valores correspondentes;

**6.3** - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, as partes do objeto desta ata em que se verificar vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis a contar da notificação para tal;

**6.4** - Quando necessária a saída do material a ser reparado ou substituído na sede da(s) **FORNECEDORA(S)**, as mesmas ficarão obrigadas a providenciar a retirada e devolução do mesmo sem qualquer custo adicional para a PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

**6.5** - Responder integralmente por perdas e danos que vier a causar a PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ou a terceiros em razão de ação ou omissão dolosa ou culposa, sua ou dos prepostos, se for o caso, independentemente de outras cominações contratuais ou legais a que estiver sujeita;

**6.6** - Manter, durante a vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação e qualificações exigidas na licitação do Pregão Presencial SRP nº 003/2017.

## **7. DAS OBRIGAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO.**

**7.1** - Promover a fiscalização dos materiais objeto desta Ata, quanto ao aspecto quantitativo e qualitativo, a serem fornecido e entregue pelo **FORNECEDOR**.

**7.2** - Registrar os defeitos, falhas e/ou imperfeições, detectadas e imediatamente comunicar o **FORNECEDOR**.

**7.3** - Prestar os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo **FORNECEDOR**.

**7.4** - Remeter o **FORNECEDOR** a nota de empenho e autorização de retirada via FAX, e-mail ou através de correspondência com ou sem AR.

**7.5** - Conduzir eventuais procedimentos administrativos de negociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado e de aplicação de penalidades por descumprimento ao pactuado neste termo.

**7.6** - Consultar o **FORNECEDOR** quanto ao interesse no fornecimento do objeto registrado nesta Ata a outros órgão(s) da Administração Pública que externe(m) a intenção de utilizar a presente Ata de Registro de Preços.



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**  
**CNPJ: 11.283.607/0001-42**



7.7 - Efetuar pagamento a **FORNECEDOR** de acordo com a forma e prazo estabelecidos na Cláusula Segunda deste instrumento.

7.8 - Fornecer atestados de capacidade técnica, quando solicitado, desde que atendidas às obrigações contratuais.

## **8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

8.1 - O **FORNECEDOR** poderá ter seu registro cancelado quando:

8.1.1 - Por iniciativa da Administração, quando:

8.1.1.1 - Não cumprirem as exigências do edital de licitação do Pregão Presencial SRP n.º 003/2017 e as condições da presente Ata de Registro de Preços;

8.1.1.2 - Recusarem-se a não assinar a ata de registro de preço, quando for o caso, no prazo estabelecido, salvo por motivo devidamente justificado e aceito pela Administração;

8.1.1.3 - Derem causa à rescisão administrativa decorrente desta Ata de Registro de Preços;

8.1.1.4 - Não ficarem mantidas as condições de habilitação e compatibilidade;

8.1.1.5 - Não aceitarem a redução do preço registrado, na hipótese prevista na legislação, face as razões de interesse público, devidamente justificados.

8.1.2 - Por iniciativa do próprio **FORNECEDOR**, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, em função de fato superveniente, aceito pela Administração, que comprovadamente venha a comprometer a execução desta Ata.

8.1.3 - O cancelamento do registro, assegurados o contraditório e a ampla defesa, deverá ser formalizado, com decisão fundamentada da Prefeitura Municipal Brasil Novo-Fundo Municipal de Saúde.

## **9. DAS PENALIDADES**

9.1 - Na hipótese de se verificar atraso no fornecimento do objeto desta Ata de Registro de Preços ou na sua substituição, quando o fornecimento ocorrer fora das especificações e/ou condições predeterminadas, ficará o **FORNECEDOR** sujeito, garantida a prévia e ampla defesa em regular processo administrativo, às penalidades constantes no **item 14 (DAS SANÇÕES)** do Edital de Pregão Presencial SRP n.º 003/2017.

9.2 - Poderão ser aplicadas, ainda, as demais cominações previstas nos Decretos n.º 027/2017 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93 atualizada.



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.283.607/0001-42



## 10. DO FORO

10.1- Fica eleito o Foro da Comarca de Brasil Novo/PA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente Ata de Registro de Preços, que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

## 11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1 - São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o edital do Pregão Presencial SRP nº 003/2017 e a proposta do **FORNECEDOR**.

11.2 - A existência da presente Ata de Registro de Preços não obriga esta Prefeitura Municipal de Brasil Novo a firmar futuras solicitações.

E, por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 06 (seis) vias de igual teor e forma, que vai subscrito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e pela(s) **FORNECEDOR(AS)**, para que este documento produza todos os efeitos legais e jurídicos.

Brasil Novo/PA, 13 de fevereiro de 2017.

---

Eliezio Buchinger  
Secretário Municipal de Saúde

---

R. C. ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA.  
CNPJ: 83.929.976/0001-70

---

CAMPOS & COSTA LTDA-ME.  
CNPJ: 17.073.738/0001-81

---

BRASIL NORTE COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA-EPP.  
CNPJ: 34.640.631/0001-97